CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro. Tel.: (14) 3286-1255 – LUCIANÓPOLIS – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 03/2025

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
Vereadora
Câmara Municipal de Lucianópolis – SP

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO SOBRE PROJETOS COM CRIANÇAS E ADULTOS
ESPECIAIS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, na forma regimental desta Casa Legislativa, encaminhamento de pedido de

informações ao Prefeito Municipal, bem como, ao departamento responsável, sobre os motivos que
levaram a paralisação dos projetos que eram realizados com crianças e adultos com necessidades
especiais do nosso município.

JUSTIFICATIVA:

A obtenção desta informação é necessária para que possamos dar respostas aos nossos

munícipes, principalmente para as mães dessas crianças, que nos questionam a respeito.

Lucianópolis sempre realizou importantes projetos de inclusão, mas de um tempo para cá,

não houve mais a realização desses eventos.

Seria muito importante que nós pudéssemos esclarecer os motivos a quem nos procura.

Sendo o que tenho para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
Vereador

Ao Senhor,
ADEMIR MANTOVANELLI
DD. Prefeito Municipal

		2025-08-22T14:11:59-0300
	LIDIANE FERREIRA LIMA SALES: xxx.911.xxx-96